
 

 

 

Poučení po zhotovení nové výplně 

- Ošetřený zub může být po zhotovení nové výplně po určitou dobu citlivý na termické 

podněty, tzn. na studené a na teplé. Taková reakce zubu je normální a u estetické výplně z 

kompozitní pryskyřice se objevuje v podstatně menší míře než u amalgámových výplní. 

Citlivost postupně ustupuje a zpravidla vymizí po několika dnech až týdnech. V případě, že se 

citlivost zubu naopak stupňuje, zub bolí sám od sebe, v noci, nebo na skus, kontaktujte svého 

lékaře. 

- Po odeznění anestezie (znecitlivění) můžete výplň ve skusu vnímat „jinak“, než zub před 

ošetřením. Pokud tento pocit po několika dnech nezmizí nebo začne být zub citlivý na skus, 

kontaktujte svého lékaře. 

- Výplně z kompozitní pryskyřice je možné plnohodnotně zatěžovat okamžitě.  

- Práce není navždy. Jakákoliv výplň vyžaduje pravidelnou kontrolu a údržbu, a to jak domácí, 

tak v ordinaci. Pravidelná údržba prodlužuje životnost výplně. 

 


